АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2016 г.

№ 246

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 22.09.2014 № 602

В целях развития муниципальной службы в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 22.09.2014 № 602 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2015-2017 годы» внести следующие изменения:

1.1. В пункте 4 постановления слова «Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» - руководителя аппарата» заменить словами «Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» (по развитию человеческого потенциала)».

1.2. В Паспорте муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2015 – 2017 годы» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции: «Источник финансового обеспечения муниципальной программы – бюджет муниципального образования «Тереньгульский район». Для реализации Программы необходимо 128,73 тыс.рублей, в том числе:

2015 год – 3,73 тыс.руб.;

2016 год – 25,0 тыс.руб.;

2017 год – 100,0 тыс.руб.».

1.3. Абзац 2 раздела 5 программы изложить в следующей редакции «Для реализации Программы необходимо 128,73 тыс. рублей, в том числе: 2015 год – 3,73 тыс. руб.».

0253

1.4. Приложение № 1 к программе изложить в следующей редакции (Приложение № 1).

1.5. В разделе 7 программы слова «Первым заместителем Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район – руководителем аппарата» в соответствующем падеже заменить словами «Первым заместителем Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» (по развитию человеческого потенциала)» в соответствующем падеже.

1.6. Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 19.06.2015 №375 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 22.09.2014 № 602 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2015-2017 годы», постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 30.12.2015 № 826 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 22.09.2014 № 602 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2015-2017 годы» признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

         И.А. Самойлов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Тереньгульский район»

на 2015-2017 голы»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Объемы финансирования

	2015 г
	2016 г
	2017 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Совершенствование правовых и организационных основ муниципальной службы Внедрение эффективных технологий и перспективных методов кадровой работы

на муниципальной службе

	1.1.
	Анализ действующих нормативных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы
	постоянно

2015 -2017
	Отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	1.2.
	Подготовка проектов правовых актов в сфере муниципальной службы в соответствии с федеральным и региональным законодательством
	постоянно

2015 - 2017
	Отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	1.3.
	Внесение изменений в действующие правовые акты администрации муниципального образования «Тереньгульский район» в сфере муниципальной службы
	постоянно

2015 –2017

по мере необходимости
	Отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	1.4.
	Реализация действующих муниципальных правовых актов по вопросам организации муниципальной службы
	постоянно

2015 – 2017
	Отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	1.5.
	Проведение мониторинга практики применения законодательства в сфере муниципальной службы
	постоянно

2015 – 2017
	Отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	1.6.
	Освещение в средствах массовой информации вопросов о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» в целях повышения престижа муниципальной службы и формирование позитивного отношения граждан к муниципальным служащим
	постоянно

2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала)
	-
	-
	-

	1.7.
	Проведение аттестации муниципальных служащих администрации муниципального образования «Тереньгульский район» и её отраслевых (функциональных) органов
	постоянно

2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала),

отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	1.8.
	Разработка и проведение мероприятий по оптимизации структуры администрации района, анализу функций и полномочий структурных подразделений, результатов их деятельности
	постоянно

2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала)
	-
	-
	-

	1.9.
	Совершенствование работы по формированию кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы
	постоянно

2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала),

отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	1.10.
	Участие в ежегодном областном конкурсе  «Лучшие во власти»
	ежегодно
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала)
	-
	-
	-

	1.11.
	Мотивация и стимулирование муниципальных служащих к повышению результативности профессиональной служебной деятельности в зависимости от результатов деятельности (награждение муниципальных служащих, добившихся высоких результатов в работе)
	постоянно

2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала)
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	-
	-
	-

	2. Развитие кадрового потенциала муниципальной службы.

Оптимизация единой системы обучения муниципальных служащих

	2.1.
	Разработка системы мониторинга потребностей подготовки кадров для муниципальной службы
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала)

	2.2.
	Определение потребности в профессиональной переподготовке и повышении
квалификации муниципальных служащих администрации муниципального образования «Тереньгульский район» и её отраслевых (функциональных) органов
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала),

отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	2.3.
	Проведение внутреннего обучения муниципальных служащих и обмен опытом в сфере организации работы органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район»
	постоянно 2015 – 2017
	Отдел  правового и кадрового обеспечения
	-
	10,0 тыс.

(из них

МУ Администрация МО «Тереньгульский район» - 10,0 тыс. руб.;
	-

	2.4.
	Организация профессиональной переподготовки и курсов повышения квалификации муниципальных служащих администрации муниципального образования «Тереньгульский район» и её отраслевых (функциональных) органов
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала),

отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	50,0

тыс.

руб.

(из них – МУ Администрация МО «Тереньгульский район» - 40,0 тыс. руб.;

МУ Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям МО «Тереньгульский район» - 10,0 тыс.

руб.)

	2.5.
	Организация участия муниципальных служащих в новых форм обучения, ориентированных  на развитие управленческих навыков в муниципальном  управлении (тренинги, семинары, получение консультационных услуг и др.)
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала),

отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	2.6.
	Применение в практике кадровой работы при назначении муниципального служащего на вышестоящую должность или поощрении механизма обязательного учета факта длительного, безупречного и эффективного исполнения муниципальным служащим своих должностных (служебных) обязанностей
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района - руководитель аппарата,

отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	2.7.
	Организация работы по применению информационных технологий в системе управления кадровыми ресурсами ОМСУ муниципального образования «Тереньгульский район» при ведении реестров кадрового резерва, баз персональных данных, формировании муниципального заказа на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировки муниципальных служащих
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района - руководитель аппарата,

отдел правового и кадрового обеспечения, сектор информационных технологий
	-
	-
	-

	2.8.
	Оптимизация системы ежегодных отчетов  муниципальных служащих администрации муниципального образования «Тереньгульский район» и её отраслевых (функциональных) органов, включенных в кадровый резерв, о результатах выполнения своих профессиональных служебных обязанностей, планов индивидуальной подготовки
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района - руководитель аппарата,

отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	0,0 тыс.
 руб.
	10,0 тыс.
 руб.
	50,0 тыс.
 руб.

	3. Повышение эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих

	3.1.
	Совершенствование системы показателей результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих администрации муниципального образования «Тереньгульский район» и её отраслевых (функциональных) органов, отражающих степень их участия в выполнении полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район»
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала),

отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	3.2.
	Совершенствование механизма текущей оценки профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих администрации муниципального образования «Тереньгульский район» и её отраслевых (функциональных) органов
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала),

Руководители отраслевых (функциональных) органов
	-
	-
	-

	3.3.
	Организация применения в профессиональной деятельности муниципальных служащих современных  информационных и телекоммуникационных технологий
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала),

сектор информационных технологий
	-
	-
	-

	3.4.
	Диспансеризация муниципальных служащих
	ежегодно, 2015, 2016, 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала)
	3,730

тыс. руб.

(из них – МУ Администрация МО «Тереньгульский район» - 2,425 тыс. руб.;

МУ Отдел по делам культуры и организации досуга населения МО «Тереньгульский район» - 1,305 тыс.

руб.

	15,0 тыс. руб.

(из них –

МУ Финансовый отдел МО «Тереньгульский район» - 6,0 тыс. руб.

МУ Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям МО «Тереньгульский район» - 1,5 тыс.

руб.

МУ Отдел образования  МО «Тереньгульский район» - 4,5 тыс. руб.

;

МУ Совет депутатов МО «Тереньгульский район» - 3 тыс. руб.)
	50,0 тыс. руб.

(из них – МУ Администрация МО «Тереньгульский район» - 33,5 тыс. руб.;

МУ Финансовый отдел МО «Тереньгульский район» - 6,0 тыс. руб.

МУ Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям МО «Тереньгульский район» - 1,5 тыс.

руб.

МУ Отдел образования  МО «Тереньгульский район» - 4,5 тыс. руб.

МУ Отдел по делам культуры и организации досуга населения  МО «Тереньгульский район» - 1,5 тыс.

руб.;

МУ Совет депутатов МО «Тереньгульский район» - 3тыс. руб.)

	ИТОГО:

	3,730

тыс. руб.
	15,0 тыс. руб.
	50,0 тыс. руб.

	4. Мероприятия, направленные на противодействие коррупции

	4.1.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала)
	-
	-
	-

	4.2.
	Повышение  эффективности взаимодействия  администрации района с надзорными органами
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала),

отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	4.3.
	Совершенствование механизма контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала),

отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	4.3.1
	Организация представления муниципальными служащими, замещающими должности, включенные в Перечень, сведений о доходах и расходах
	Март - апрель

ежегодно
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала),

отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	4.3.2
	Организация представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в Перечень, сведений о доходах
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала),

отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	4.4.
	Определение наиболее коррупционных сфер деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» и полномочий муниципальных служащих, закрепленных в должностных инструкциях, и мер предотвращения возникновения коррупционных факторов
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала)
	-
	-
	-

	4.5.
	Определение механизма предупреждения коррупции, разрешения конфликта интересов на муниципальной службе в соответствии с законодательством
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала),

отдел правового и кадрового обеспечения
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	-
	-
	-

	5. Совершенствование работы по информационному обеспечению прохождения муниципальной службы

	5.1.
	Размещение информации о прохождении муниципальной службы на официальном сайте муниципального образования «Тереньгульский район»
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала),

сектор информацион-

ных технологий
	-
	-
	-

	5.1.1
	Размещение муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы прохождения муниципальной службы
	постоянно 2015 – 2017г.
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала), отдел правового и кадрового обеспечения,

сектор информацион-

ных технологий
	-
	-
	-

	5.1.2
	Размещение информации об участии в областном конкурсе «Лучшие во власти»
	ежегодно
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала),

сектор информацион-

ных технологий
	-
	-
	-

	6. Защита персональных данных

	6.1.
	Совершенствование механизма контроля за защитой и неразглашением персональных данных
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала), отдел правового и кадрового обеспечения,

сектор информацион-

ных технологий
	-
	-
	-

	6.2.
	Внедрение современных технологий в области технической защиты персональных данных
	постоянно 2015 – 2017
	Первый заместитель Главы администрации района (по развитию человеческого потенциала), отдел правового и кадрового обеспечения,

сектор информацион-

ных технологий
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	-
	-
	-

	ИТОГО:
	3,730

тыс. руб.
	25,0

тыс. руб.
	100,0 тыс. руб.